
 

 

 

 

Uchwała 2.2024 

Rady Uczelni  

Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

z 24 stycznia 2024 roku 

w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania Rady Uczelni Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej  

w Krakowie (za okres od 1.01.2023 r. do 31.12.2023). 

Na podstawie art. 18 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz. U. poz. 1668 z późn. zm.) oraz §30 pkt 15 Statutu Uczelni, Rada Uczelni Uniwersytetu 

Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie uchwala, co następuje:  

§ 1 

Rada Uczelni zatwierdza Sprawozdanie Rady Uczelni Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej  

w Krakowie (za okres od 1.01.2023 r. do 31.12.2023 r.), które stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady Uczelni 

Prof. dr hab. Dariusz Rott 
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Szanowni Senatorowie, 

 

 pragnę, jak co roku, podkreślić, że Rada Uczelni, z głęboką troską i zastanowieniem,  

realizowała swoje ustawowe oraz statutowe zadania i kompetencje, dla dobra Uniwersytetu 

Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, pozostając w zgodzie z Dobrymi praktykami  

w działaniach rady uczelni, które stanowią istotny dodatek do Kodeksu Konferencji 

Akademickich Szkół Polskich Dobre praktyki w szkołach wyższych. Skupiamy się na wspólnej, 

kolegialnej, zrównoważonej pracy na rzecz dobra Uniwersytetu KEN i jego społeczności. 

 Rada aktywnie uczestniczy w dyskusji o dniu dzisiejszym, a przede wszystkim  

o przyszłości i rozwoju Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie,  

a jej członkowie i członkinie dzielą się swoimi doświadczeniami, pomysłami, wiedzą ekspercką 

i dobrymi praktykami, wsłuchują się w opinie członków wspólnoty akademickiej Uczelni, 

pełniąc funkcję doradczą i opiniodawczą. Rada Uczelni wypełnia funkcje opiniodawcze, a 

także niektóre funkcje nadzorcze, zwłaszcza w obszarze gospodarki finansowej uczelni. Wśród 

naszych zasad są niezmiennie: obowiązek poszanowania misji i tradycji uczelni, poszanowanie 

kultury instytucjonalnej uczelni, współdziałanie z innymi organami uczelni, przy poszanowaniu 

ich podmiotowości, tożsamości i kompetencji, zasada odpowiedzialnego sprawowania funkcji 

i działania na rzecz uczelni, budowanie jej społecznej odpowiedzialności oraz zasady etyczne, 

a w szczególności zasady bezstronności, rzetelności, transparentności, przejrzystości, 

staranności, sumienności w pełnieniu funkcji. Respektujemy również zasadę jawności uchwał 

rady. 

 Rada Uczelni, podejmując działania w zakresie monitorowania gospodarki finansowej 

i zarządzania uczelnią, w tym dokonując zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

i sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego, odwołuje się do pozyskiwanej przez 

członków i członkinie Rady wiedzy na temat procesów zarządczych w uczelni,  

w szczególności zapewniającej członkom i członkiniom Rady zdolność i możliwość 

rozumienia treści tych sprawozdań. Służy temu zwłaszcza współdziałanie z audytorem 

wewnętrznym w uczelni. Na majowe posiedzenia Rady corocznie zapraszani  

są przedstawicieli firmy audytorskiej analizującej sprawozdanie finansowe uczelni, którzy 
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przekazują wszystkie niezbędne informacje i wyjaśnienia oraz odpowiadają na zgłaszane 

pytania. Pozwala to uzyskać obiektywny i systemowy obraz finansów Uczelni. 

 Zgodnie z dobrymi praktykami Rada Uczelni swoimi działaniami nie stwarza podstawy 

do przypisywania jej cech jakiejkolwiek stronniczości albo ulegania wpływom lub naciskom 

zewnętrznym i wewnętrznym określonych osób, poszczególnych grup pracowników 

(formalnych i nieformalnych), grup wpływu czy środowisk politycznych, z pełnym 

poszanowaniem autonomii Uczelni i jej organów.  

Wszystkim członkom i członkiniom Rady Uczelni (z głosem stanowiącym) oraz 

przedstawicielom działających w uczelni organizacjom związkowym (z głosem doradczym) 

składam serdeczne podziękowania za ich duże zaangażowanie i wytrwałą pracę,  

a społeczności akademickiej Uniwersytetu KEN w Krakowie dziękuję za zainteresowanie 

działaniami Rady, w tym za wszelkie konstruktywne uwagi i głosy krytyczne.  

Za administracyjną i organizacyjną obsługę Rady odpowiada Pani Kinga Pietrzyk, kierownik 

Biura Rektora i pracownice Biura Rektora, którym serdecznie dziękuję za zaangażowanie  

i pomoc.  

 Rada Uczelni składa Prześwietnemu Senatowi sprawozdanie ze swojej rocznej 

działalności. Sprawozdanie to zostało zatwierdzone na posiedzeniu Rady Uczelni 24 stycznia 

2024 r.  

Prof. dr hab. Dariusz Rott 

Przewodniczący Rady Uczelni 
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Skład Rady Uczelni 

23 listopada 2020 roku Senat Uniwersytetu wybrał członków i członkinie Rady Uczelni i jej 

przewodniczącego. Druga kadencja obejmuje okres lat 2021-2024. Rok 2023 był trzecim 

rokiem prac Rady Uczelni drugiej kadencji. W 2023 Rada Uczelni Uniwersytetu 

Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie (od 1 października 2023 r. - 

Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie) pracowała w następującym składzie: 

Członkowie i członkinie spoza wspólnoty UP: 

 prof. dr hab. Dariusz Rott (Uniwersytet Śląski w Katowicach) (przewodniczący Rady 

Uczelni), 

 prof. dr hab. Artur Błachowski (Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica),  

 prof. dr hab. Joanna Madalińska-Michalak (Uniwersytet Warszawski), 

 dr hab. Piotr Zakrzewski, prof. KUL (Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II).  

Członkowie i członkinie reprezentujący Wspólnotę akademicką UP: 

 dr hab. Krzysztof Gurba, prof. UKEN, 

 prof. dr hab. Zdzisław Noga, 

 Kinga Tyrka, Przewodnicząca Samorządu Studentów UKEN (do 3.12. 2023 r.), 

 Maciej Lisowski, Przewodniczący Samorządu Studentów UKEN (od 4.12.2023 r.). 

Z głosem doradczym w posiedzeniach Rady uczestniczą od marca 2023 r. przedstawiciele 

każdej działającej w uczelni zakładowej organizacji związkowej. 
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Tryb i forma działań Rady 

Rada Uczelni realizowała w 2023 roku swoje uprawnienia w oparciu o: 

- przepisy Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 

- Statut Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, 

- Regulamin Rady Uczelni. 

W okresie sprawozdawczym Rada Uczelni obradowała kolegialnie na ośmiu posiedzeniach 

zwyczajnych, zwoływanych przez przewodniczącego, zgodnie z kalendarium przyjętym na 

pierwszym w roku posiedzeniu: 18 stycznia, 22 marca, 26 kwietnia, 31 maja, 21 czerwca,  

27 września, 25 października, 13 grudnia. Posiedzenia te odbywały się w sposób różnorodny,  

stacjonarnie - w siedzibie Uczelni (dominująca forma), w trybie hybrydowym oraz zdalnie - za 

pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej (posiedzenia styczniowe i grudniowe).  

Rada w okresie sprawozdawczym podjęła 9 uchwał. Podczas posiedzeń na bieżąco były 

artykułowane również rekomendacje skierowane do władz Uczelni dotyczące  

m. in.: zwiększenia wysokości wynagrodzenia asystentów i adiunktów, dodatków służbowych, 

funduszu projakościowego, komercjalizacji wiedzy, zasad oceny pracowniczej. 

Czas trwania posiedzeń - od ok. 2 do ok. 4 godzin. 

W posiedzeniach uczestniczył Rektor oraz przedstawiciele kierownictwa Uczelni, w tym 

prorektorzy i kwestor (w zależności od merytorycznej problematyki obrad). W wybranych 

posiedzeniach uczestniczyli również: dr hab. Władysław Marek Kolasa, prof. UKEN 

pełnomocnik Rektora ds. parametryzacji oraz dyrektor Szkoły Doktorskiej, dr hab. Aleksandra 

Budrewicz, zastępca dyrektora Szkoły Doktorskiej, dr hab. Grzegorz Formicki, prof. UKEN 

przewodniczący Senackiej Komisji ds. Statutu, dr hab. Grzegorz Nieć, prof. UKEN 

Przewodniczący Rady Wydawniczej UP, dr Dariusz Pohl, kierownik Wydawnictwa 

Naukowego UKEN, dr Liliana Kaczor, kierownik Archiwum, mgr Hanna Rybkowska, dyrektor 

Centrum Języków Obcych, dr Marzena Albrycht, dziekan Uniwersytetu Dzieci i Rodziców, dr 

Katarzyna Białożyt – Wielonek, Dziekan Uniwersytetu Trzeciego Wieku, kierownik Biura 

Rekrutacji Rafał Birgiel oraz zaproszeni eksperci zewnętrzni Marek Pietrzyk, Piotr Konofalski 

- audytorzy reprezentujący firmę KPW Audytor sp. z o.o. Zagadnienia związane z działalnością 

Rady na bieżąco konsultowała mecenas Aleksandra Kumala-Uberman. Na posiedzenia 

zapraszano też gości – ekspertów z zewnątrz. Byli to: dr. Krzysztof Duda (Uniwersytet 

Ignatianum w Krakowie, dyrektor Instytutu Zootechniki PIB w Balicach), członek Komitetu 
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Polityki Naukowej, Przewodniczący Rady Uczelni Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona 

Kołłątaja w Krakowie oraz dr hab. Dominik Antonowicz, prof. UMK w Toruniu, kierownik 

Katedry Badań nad Szkolnictwem Wyższym i Nauką w Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w 

Toruniu, dyrektor Ośrodka Badań Stategicznych UMK, członek Rady Uczelni Uniwersytetu 

Gdańskiego. 

Członkowie i członkinie Rady aktywnie i regularnie kontaktowali się ze sobą  

i przedstawicielami społeczności akademickiej Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej  

w Krakowie również poza terminami posiedzeń za pośrednictwem poczty elektronicznej, 

osobiście i telefonicznie. Przewodniczący Rady utrzymywał stały kontakt z Rektorem  

i kierownictwem Uczelni, uczestniczył w tegorocznych posiedzeniach Senatu z głosem 

opiniodawczym (dwukrotnie zastępował go prof. dr hab. Zdzisław Noga oraz raz dr hab. 

Krzysztof Gurba, prof. UKEN), a także w spotkaniach kolegium rektorsko-kanclerskiego  

z kadrą kierowniczą Uczelni oraz w uroczystej inauguracji roku akademickiego 2023/2024  

i Święcie Uczelni (wraz z innymi członkami Rady).  

Kolejny rok pod adresem https://radauczelni.uken.krakow.pl/ funkcjonuje strona internetowa 

Rady. Na stronie tej umieszczono: skład rady, jej zadania, dokumenty i aktualności. 

Wszystkie uchwały Rady zamieszczane są na bieżąco na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej UP: https://bip.uken.krakow.pl/category/uchwaly-rady-uczelni-2023/ 

Na bieżąco przygotowywane są również protokoły obrad RU, które po zatwierdzeniu na 

kolejnym posiedzeniu Rady są przechowywane w jej siedzibie – Biurze Rektora UKEN  

i dostępne dla całej społeczności akademickiej Uczelni.  
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Zadania Rady 

1) uchwalanie regulaminu określającego tryb jej funkcjonowania;  

2) opiniowanie projektu strategii Uczelni;  

3) opiniowanie projektu Statutu Uczelni oraz zmian w Statucie Uczelni;  

4) monitorowanie gospodarki finansowej Uczelni poprzez:  

a) opiniowanie planu rzeczowo-finansowego;  

b) zatwierdzanie sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego;  

c) zatwierdzanie sprawozdania finansowego; 

5) monitorowanie zarządzania Uczelnią; 

6) zgłaszanie kandydatów na kandydatów na Rektora;  

7) wskazywanie kandydatów na Rektora, po zaopiniowaniu przez Senat;  

8) opiniowanie sprawozdania z realizacji strategii Uczelni;  

9) wnioskowanie do właściwego ministra o ustalenie wysokości wynagrodzenia zasadniczego 

i dodatku funkcyjnego dla Rektora;  

10) przyznawanie Rektorowi dodatku zadaniowego;  

11) wyrażanie zgody na wykonywanie dodatkowego zajęcia zarobkowego przez Rektora;  

12) dokonywanie wyboru firmy audytorskiej badającej roczne sprawozdanie finansowe 

Uczelni;  

13) uchwalanie programu naprawczego ze szczegółowym harmonogramem jego wdrożenia  

i przedkładanie go właściwemu ministrowi w razie zaistnienia okoliczności określonych  

w Ustawie;  

14) przedkładanie ministrowi rocznego sprawozdania z wykonania programu naprawczego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania planu rzeczowo-finansowego;  

15) cykliczne konsultacje w sprawie stanu finansowego Uczelni z udziałem Rektora, kanclerza, 

zastępcy kanclerza i kwestora;  

16) przedkładanie Senatowi rocznego sprawozdania z działalności Rady;  
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17) wyrażanie zgody na dokonywanie przez Rektora czynności prawnej w zakresie 

rozporządzania składnikami aktywów trwałych, a także dokonywanie przez Uczelnię czynności 

prawnej w zakresie oddawania tych składników do korzystania innemu  podmiotowi, które to 

czynności wymagają zgody Prezesa Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej;  

18) występowanie z wnioskiem o odwołanie Rektora. 
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Tematyczny zakres prac Rady 

W okresie sprawozdawczym Rada Uczelni – poza sprawami bieżącymi (m. in. regularna 

comiesięczna analiza bieżącego stanu finansowego Uczelni i przepływów finansowych oraz 

zatwierdzanie protokołów obrad) podejmowała następujące kwestie tematyczne: 

Styczeń: cykliczne konsultacje w sprawie stanu finansów Uczelni: analiza bieżącej sytuacji 

finansowej uczelni oraz finansowania polityki inwestycyjnej w 2023 r.; sprawozdanie  

z rocznej działalności Rady Uczelni (za okres od 1.01.2022 r. do 31.12.2022), podjęcie uchwały 

nr 1.2023 z 13 stycznia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania Rady Uczelni 

Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie (za okres od 

1.01.2022 r. do 31.12.2022); zaplanowanie terminarza prac Rady w 2023 r. oraz 

najważniejszych zagadnień tematycznych. 

Marzec: monitorowanie zarządzania Uczelnią: omówienie planu inwestycji i remontów; 

cykliczne konsultacje w sprawie stanu finansów Uczelni: analiza bieżącej sytuacji finansowej 

uczelni, dyskusja o Szkole Doktorskiej, Statucie UP (podjęto uchwałę nr 2.2023 w sprawie 

zaopiniowania zaproponowanych zmian) i o Wydawnictwie UP (ten punkt połączony  

z krótkimi odwiedzinami księgarni uniwersyteckiej). Na wniosek Rektora Rada Uczelni 

opiniowała również zmianę nazwy Uczelni. Rada Uczelni jednomyślnie podjęła pozytywną 

uchwałę nr 3.2023 w sprawie zaopiniowania zmiany nazwy Uczelni, rekomendując 

jednocześnie nazwę Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. W dyskusji 

podkreślano m.in. spełnienie wysokich standardów naukowych, szansę jaką daje równanie  

w górę i wejście do ekstraklasy polskich uniwersytetów. Wzięliśmy pod uwagę aprobatywny 

również głos Samorządu Studentów UP, wsłuchując się również uważnie w opinie 

przedstawicieli wszystkich związków zawodowych działających w UP.  

Z dniem 15 lutego 2023 r. w art. 19 Ustawy o szkolnictwie wyższym i nauce został dodany ust. 

3 w brzmieniu: ,,W posiedzeniach rady uczelni uczestniczy z głosem doradczym przedstawiciel 

każdej działającej w uczelni zakładowej organizacji związkowej, o której mowa w art. 25(1) 

ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854, będący jej 

członkiem”. W marcowym posiedzeniu Rady po raz pierwszy uczestniczyli przedstawiciele 

wszystkich działających w Uczelni organizacji związkowych: dr hab. Jerzy Ciecieląg, prof. UP 

(ZZP UP), mgr Jan Fróg (NSZZ Solidarność), dr hab. Jan Ryś, prof. UP (ZNP), dr hab. Tomasz 

Sikora, prof. UP (OZZ IP UP). Przedstawiciele organizacji związkowych uczestniczyli odtąd – 



Załącznik do Uchwały 2.2024 Rady Uczelni z dnia 24 stycznia 2024 roku 

11 
 

z głosem opiniodawczym i doradczym – w kolejnych posiedzeniach RU w roku 

sprawozdawczym. 

Kwiecień: zagadnienia kształcenia, w tym: oferta dydaktyczna, nowe kierunki studiów, zasady 

zawieszania i likwidowania (wygaszania) kierunków studiów oraz jakość kształcenia. 

Członkowie Rady zapoznali się również z działalnością Centrum Języków Obcych, 

Uniwersytetu Dzieci i Rodziców i Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Podjęto także Uchwałę nr 

4.2023 w sprawie podwyższenia wynagrodzenia zasadniczego Rektorowi Uniwersytetu 

Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. 

Maj: kwestie finansowe: podczas posiedzenia dokonano prezentacji sprawozdania z badania 

sprawozdania finansowego Uczelni za 2022 r. (firma KPW Audytor). Po szczegółowej dyskusji 

przyjęto także dwie uchwały: Uchwałę nr 5.2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z 

wykonania planu rzeczowo-finansowego Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Krakowie za rok 2022 oraz Uchwałę nr 6.2023 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w 

Krakowie za 2022. 

Czerwiec: zapoznano się z planem rzeczowo-finansowym Uczelni na rok 2023 r. Po jego 

przedstawieniu, odpowiedziach na pytania i szczegółowej dyskusji podjęto Uchwałę  

nr 7.2023 w sprawie zaopiniowania planu rzeczowo-finansowego UP w Krakowie. Przed 

posiedzeniem część członków Rady Uczelni zwiedziła unikatowe Muzem Podręcznika 

działające w strukturze Biblioteki UP. 

Wrzesień: w ramach posiedzenia omówiono kwestię opłat za akademiki. W kolejnej części 

Rektor przedstawił Uczelnię u progu nowego roku akademickiego, skupiając się zwłaszcza na 

polityce inwestycyjnej, nowych propozycjach w zakresie kształcenia oraz zmianie nazwy 

Uczelni. Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji w Krakowie 1 października 2023 r. 

przekształci się w Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Nową nazwę 

rekomendowała m.in. Rada Uczelni. Gościem wrześniowego posiedzenia Rady był  

dr Krzysztof Duda (Akademia Ignatianum w Krakowie, dyrektor Instytutu Zootechniki PIB  

w Balicach), członek Komitetu Polityki Naukowej, Przewodniczący Rady Uczelni 

Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołątaja w Krakowie. Rozmawiano o polityce naukowej 

i działalności Komitetu oraz wymieniono się doświadczeniami z działalności  

w Radzie Uczelni. Zapoznano się także z działalnością Archiwum UP.  
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Październik: w czasie posiedzenia przedstawiono informacje o przebiegu i wynikach rekrutacji 

na rok akademicki 2023/2024, sprawozdanie z działalności Samorządu Studentów UKEN. 

Podjęto również Uchwałę nr 8.2023 w sprawie zmiany Regulaminu Rady Uczelni.  

Grudzień: podczas grudniowego posiedzenia Rady Uczelni dyskutowano o systemie oceny 

pracowników w UKEN, wysłuchano Sprawozdania z działalności Samorządu Doktorantów, 

które przedstawił jego Przewodniczący mgr Bartłomiej Kossakowski-Kisiel. Omówiono także 

materiały do sprawozdanie z działalności Rady Uczelni w roku 2023. Gościem posiedzenia był 

dr hab. Dominik Antonowicz, prof. UMK w Toruniu, kierownik Katedry Badań nad 

Szkolnictwem Wyższym i Nauką w Uniwersytecie Mikołaja Kopernika  

w Toruniu, dyrektor Ośrodka Badań Strategicznych UMK, który przedstawił wyniki badań 

ankietowych dotyczących rad uczelni w Polsce, w których wzięli udział m.in. członkowie Radu 

Uczelni UKEN w Krakowie. Podjęto również Uchwałę nr 9.2033 w sprawie zaopiniowania 

rozszerzenia Strategii Rozwoju Uczelni w latach 2023-2030. 

Członkowie i członkinie Rady Uczelni każdorazowo otrzymują materiały omawiane na 

posiedzeniach z odpowiednim wyprzedzeniem, co ułatwia ich analizę i dyskusję.  
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Realizacja zadań i zakres działań 

1) uchwalanie regulaminu określającego tryb jej funkcjonowania (nie wystąpiło w okresie 

sprawozdawczym; obowiązujący obecnie Regulamin Rady Uczelni uchwalono 25 marca 

2021 r. i znowelizowano na posiedzeniu 25 października 2023 r.); 

2) opiniowanie projektu Strategii Rozwoju Uczelni (nie wystąpiło w okresie sprawozdawczym; 

Rada Uczelni opiniowała rozszerzenie Strategii); 

3) opiniowanie projektu Statutu Uczelni oraz zmian w Statucie; 

Rada Uczelni pozytywnie zaopiniowała proponowane zmiany w Statucie Uczelni. 

4) monitorowanie gospodarki finansowej Uczelni poprzez:  

a) opiniowanie planu rzeczowo-finansowego;  

b) zatwierdzanie sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego;  

c) zatwierdzanie sprawozdania finansowego; 

d) bieżące zapoznawanie się z sytuacją finansową Uczelni. 

Rada Uczelni wnikliwie zapoznała się z dokumentami finansowymi, jednomyślnie podjęła 

uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego 

Uczelni w Krakowie za rok 2022, w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Uczelni za 2022, w sprawie zaopiniowania planu rzeczowo-finansowego na rok 2023, 

pozytywnie oceniając stan finansów Uczelni, która odnotowuje dodatni wynik finansowy; 

5) monitorowanie zarządzania Uczelnią. 

Występuje na bieżąco, na każdym posiedzeniu podczas rozmów z kierownictwem Uczelni;  

6) zgłaszanie kandydatów na kandydatów na Rektora (nie wystąpiło w okresie 

sprawozdawczym, planowane w roku 2024); 

7) wskazywanie kandydatów na Rektora, po zaopiniowaniu przez Senat (nie wystąpiło w 

okresie sprawozdawczym, planowane w roku 2024); 

8) opiniowanie sprawozdania z realizacji Strategii Uczelni (nie wystąpiło w okresie 

sprawozdawczym); 

9) wnioskowanie do właściwego ministra o ustalenie wysokości wynagrodzenia zasadniczego 

i dodatku funkcyjnego dla Rektora; 
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Rada Uczelni podjęła uchwałę w sprawie podwyższenia wynagrodzenia zasadniczego 

Rektorowi. 

10) przyznawanie Rektorowi dodatku zadaniowego (nie wystąpiło w okresie sprawozdawczym); 

11) wyrażanie zgody na wykonywanie dodatkowego zajęcia zarobkowego przez Rektora (nie 

wystąpiło w okresie sprawozdawczym);  

12) dokonywanie wyboru firmy audytorskiej badającej roczne sprawozdanie finansowe Uczelni 

(nie wystąpiło w okresie sprawozdawczym);   

13) uchwalanie programu naprawczego ze szczegółowym harmonogramem jego wdrożenia  

i przedkładanie go właściwemu ministrowi w razie zaistnienia okoliczności określonych w 

Ustawie (nie wystąpiło w okresie sprawozdawczym);  

14) przedkładanie ministrowi rocznego sprawozdania z wykonania programu naprawczego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania planu rzeczowo-finansowego (nie wystąpiło w okresie 

sprawozdawczym);  

15) cykliczne konsultacje w sprawie stanu finansowego Uczelni z udziałem Rektora, kanclerza, 

zastępcy kanclerza i kwestora (realizowane na bieżąco, Rada Uczelni otrzymywała 

comiesięcznie informacje finansowe, tzw. przepływy, a przedstawiciele kierownictwa 

Uczelni na każdym posiedzeniu Rady przedstawiali bieżący stan finansowy Uczelni  

i potencjalne ryzyka, a także odpowiadali na pytania członków Rady Uczelni);  

16) przedkładanie Senatowi rocznego sprawozdania z działalności Rady (Sprawozdanie roczne 

zostanie przedstawione Senatowi UKEN przez Przewodniczącego Rady Uczelni podczas 

posiedzenia Senatu UKEN w styczniu 2024 r.);  

17) wyrażanie zgody na dokonywanie przez Rektora czynności prawnej w zakresie 

rozporządzania składnikami aktywów trwałych, a także dokonywanie przez Uczelnię 

czynności prawnej w zakresie oddawania tych składników do korzystania innemu 

podmiotowi, które to czynności wymagają zgody Prezesa Prokuratorii Generalnej 

Rzeczypospolitej Polskiej (nie wystąpiło w okresie sprawozdawczym); 

18) występowanie z wnioskiem o odwołanie Rektora (nie wystąpiło w okresie 

sprawozdawczym); 
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Przewodniczący RU, jako pracodawca Rektora, na bieżąco podpisywał kartę urlopową Rektora, 

polecenia wyjazdu służbowego (delegacje) oraz wyraził zgodę na obniżenie pensum 

dydaktycznego Rektora o 150 godz. 

Prof. Dariusz Rott w okresie sprawozdawczym był członkiem Rady Programowej Ośrodka 

Współpracy Rad Uczelni przy Polskim Forum Akademicko-Gospodarczym, uczestnicząc 

regularnie w comiesięcznych pracach Ośrodka oraz w konsultacjach programowych.  

Obsługę administracyjną Rady Uczelni przez cały rok zapewniała Kierownik Biura Rektora 

Kinga Pietrzyk, a w okresie jej urlopu Wioleta Adamska-Gajda z Biura Rektora.   
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Wykaz podjętych uchwał 

Rada Uczelni podjęła w 2023 r. następujące uchwały:  

1. Uchwała nr 1.2023 Rady Uczelni Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Krakowie z 13 stycznia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania 

Rady Uczelni Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w 

Krakowie (za okres od 1.01.2022 r. do 31.12.2022). 

2. Uchwała nr 2.2023 Rady Uczelni Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Krakowie z 22 marca 2023 r. w sprawie zaopiniowania projektu zmian w 

Statucie Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie.  

3. Uchwała nr 3.2023 Rady Uczelni Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Krakowie z 22 marca 2023 r. w sprawie zaopiniowania zmiany nazwy 

Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. 

4. Uchwała nr 4.2023 Rady Uczelni Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Krakowie z 26 kwietnia2023 r. w sprawie podwyższenia wynagrodzenia 

zasadniczego Rektorowi Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Krakowie. 

5. Uchwała nr 5.2023 Rady Uczelni Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Krakowie z 31 maja 2023 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z 

wykonania planu rzeczowo-finansowego Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji 

Edukacji Narodowej w Krakowie za rok 2022.  

6. Uchwała nr 6.2023 Rady Uczelni Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Krakowie z 31 maja 2023 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w 

Krakowie za 2022. 

7. Uchwała nr 7.2023 Rady Uczelni Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Krakowie z 21 czerwca 2023 r. w sprawie zaopiniowania planu rzeczowo 

- finansowego Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w 

Krakowie na rok 2023. 
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8. Uchwała nr 8.2023 Rady Uczelni Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej  

w Krakowie z 25 października 2023 r. w sprawie zmiany Regulaminu Rady Uczelni.  

9. Uchwała nr 9.2023 Rady Uczelni Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej  

w Krakowie z 13 grudnia 2023 r. w sprawie zaopiniowania rozszerzenia Strategii 

Rozwoju Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej  

w Krakowie w latach 2023-2030. 

Wszystkie uchwały publikowane są regularnie w Biuletynie Informacji Publicznej UKEN  

w Krakowie oraz na stronie internetowej Rady Uczelni.  

 

 


